
Kungl. Maj:ts proposition nr 165. 1

Nr 105.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående lönegradspla- 
ceringen för vissa tjänster, m. m.; given Stockholms 
slott den 13 mars 1953.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.
John Lingman.

Propositionens huvudsakliga innehåll.

I propositionen underställes riksdagens prövning dels en av 1949 års 
tjänsteförteckningskommitté den 6 mars 1953 med Statstjänstemännens 
riksförbund och Sveriges akademikers centralorganisation träffad överens
kommelse angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m., dels 
förslag i fråga om tjänster, beträffande vilkas lönegradsplacering kommit
tén träffat vissa av kommittén såsom preliminära betecknade uppgörelser 
med Statstjänarkartellen och Tjänstemännens centralorganisation.

De nu framlagda förslagen berör sammanlagt 4 700 tjänster och avser 
bl. a. direktörs- och assistentpersonal m. m. vid fångvårdsanstalterna, vissa 
civila läkar- och veterinärtjänster, vissa civilmilitära beställningar (mili
tärläkare, fältveterinärer, beställningar å tygstaten m. fl.), arbetsledar- 
tjänster inom verkstads- och förrådsdrift, laboratoriebiträdestjänster, rek
torer och lärare vid konstfackskolan, lantbruksundervisningsanstalter in. fl. 
specialläroanstalter, tjänster för sjuksköterskor och sjukgymnaster, härads- 
skrivare, landsfiskaler samt enstaka civila tjänster inom olika lönegrader 
och karriärstegar vid skilda verk och institutioner inom såväl civilförvalt
ningen som försvaret ävensom icke-ordinarie prästtjänster.

Vidare framlägges i propositionen förslag till vissa tjänsteförändringar 
inom utrikesförvaltningen.

1 Ilihang till riksdagens protokoll 1953. 1 samt. Nr 165.
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Den årliga kostnadsökningen för löner, som föranledes av här nämnda 
förslag, har beräknats till drygt 3 miljoner kronor.

Slutligen anmäles i propositionen av försvarets civilförvaltning framlagda 
förslag angående löneställningen för vissa förrådsmän. Förslagen grundar 
sig på en överenskommelse, som träffats mellan 'försvarets civilförvaltning, 
å ena, samt Försvarets civila tjänstemannaförbund och Försvarsverkens 
civila personals förbund, å andra sidan. Liksom i fråga om vissa i proposi
tionen nr 241 till 1952 års riksdags höstsession anmälda förslag om upp- 
flyttning av vissa förrådsmän i högre lönegrad gäller, att kostnaderna för 
de av försvarets civilförvaltning nu föreslagna lönegradsuppflyttningarna, 
på grundval av en approximativ uppskattning, ingick i den kostnadsökning 
som beräknades bli en följd av de i propositionen nr 107 till 1952 års riks
dags vårsession framlagda förslagen angående lönegradsplaceringen för 
vissa tjänster m. m.
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LJtdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars
1953.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Sköld, Zetterberg, Sträng, Ericsson, Andersson, Lingman, Hedlund,
Lindell, Nordenstam.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för civildepartementet, statsrådet Lingman, frågor om lönegrads- 
placeringen för vissa tjänster, m. m. samt anför därvid följande.

De enligt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 13 maj 1949 tillkallade sak
kunniga med uppdrag att verkställa utredning rörande lönegradsplacering 
för statstjänstemän och vissa icke-statliga befattningshavare, m. m. (1949 
års tjänsteförteckningskommitté1) överlämnade med skrivelser den 6 mars, 
den 4 och 13 oktober samt den 6 november 1952 överenskommelser, som 
kommittén under förutsättning av Kungl. Maj:ts och riksdagens godkän
nande hade träffat med tjänstemännens huvudorganisationer, överenskom
melserna underställdes 1952 års riksdag genom propositionen nr 107 under 
vårsessionen samt propositionerna nr 241 och 251 under höstsessionen 
samt vann riksdagens godkännande (SU nr 153 och 230, rskr nr 330 och 
438).

Tjänsteförteckningskommittén har nu med skrivelse den 6 mars 1953 
framlagt ytterligare en överenskommelse, som kommittén under förutsätt
ning av Kungl. Maj :ts och riksdagens godkännande träffat med Statstjänste- 
männens riksförbund och Sveriges akademikers centralorganisation, över
enskommelsen har undertecknats även av Svenska laboratrisföreningen, 
som icke tillhör någon av statstjänstemännens huvudorganisationer, över
enskommelsen innefattar dels förslag till lönegradsplacering för speciella 
tjänster eller grupper av tjänster inom olika verk och förvaltningsområ
den samt till reglering av vissa biförmåner utöver lön, dels särskilda utta
landen och rekommendationer i samband därmed. I överenskommelsen in
går även frågor om tjänstebenämningen i vissa fall, då denna ansetts böra 
bestämmas i omedelbart samband med lönegradsfrågan.

1 Generaltulldirektörcn V. M. J. Fahlander, tillika ordförande, f. d. ledamoten av riksdagens första 
kammare T. E. Andrée, ledamoten av riksdagens andra kammare N. G. Hansson, Skegrie, ord
föranden i statens lönenämnd, statskommissarien B. E. Johnsson, kanslirådet N. M. af Malm
borg, överdirektören H. E. Oredsson och krigsrådet E. T. H. Ström.
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Tjänsteförteckningskommittén har samtidigt redovisat vissa av kommit
tén såsom preliminära betecknade uppgörelser beträffande särskilda tjäns
ter eller grupper av tjänster, som kommittén träffat med Statstjänarkartel
len och Tjänstemännens centralorganisation. Med dessa organisationer har 
kommittén sålunda icke träffat någon fullständig förhandlingsöverenskom- 
melse. Anledningen härtill är, att kommittén och dessa organisationer icke 
kunnat nå enighet om lönegradsplaceringen för vissa grupper av tjänster, 
vilka upptagits till bedömning under den nu avslutade arbetsetappen.

Den med de förstnämnda organisationerna träffade överenskommelsen 
med därvid fogade handlingar, varav också framgår innebörden av de nyss
nämnda preliminära uppgörelserna, torde få fogas såsom bilaga A till stats
rådsprotokollet i detta ärende. I en vid förhandlingsöverenskommelsen fogad 
bilaga (bilaga A:l) har de tjänster särskilt förtecknats, som ingår i den 
med Statstjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorga
nisation och Svenska laboratrisföreningen träffade överenskommelsen.

Tjänsteförteckningskommittén har under arbetets gång haft överlägg
ningar med verksledningarna och även i övrigt hållit så nära kontakt med 
dessa, som förhandlingsproceduren medgett.

I anslutning till de framlagda förslagen har tjänsteförteckningskommit
tén anfört i huvudsak följande.

Beträffande fångvårdsanstalterna avser förslaget endast de delar, som 
beröres av den planerade s. k. räjongindelningen, och framlägges under för
utsättning att denna genomföres.

I fråga om vissa tjänster vid flygvapnet skall enligt principbeslut vid 1948 
års riksdag vid fullt genomförd personalorganisation beställningar för vis
sa förvaltare och fanjunkare utbytas mot civilmilitära verkmästare- och 
mästarebeställningar. Med hänsyn till att frågan om lönegradsplaceringen 
för ifrågavarande civilmilitära beställningar hittills icke varit föremål för 
tjänsteförteckningskommitténs prövning har denna överföring, såvitt av
ser 74 förvaltare och 17 fanjunkare, ännu icke genomförts. Kommittén, 
som nu slutligt prövat löneställningen för de sålunda i princip beslutade 
civilmilitära beställningarna, har utgått från att angivna riksdagsbeslut i 
detta sammanhang verkställes.

Den preliminära överenskommelsen angående lönegradsplaceringen för 
lärartjänsterna vid musikhögskolan har vid förhandlingarna godtagits av 
Tjänstemännens centralorganisation med hänsyn till att denna fråga kunde 
förutsättas komma under förnyad prövning i samband med musikutred
ningens väntade förslag till omorganisation av musikhögskolan.

I fråga om statens rättsläkarstationer har i samband med lönegradspla
ceringen överenskommits, att nu gällande taxa för förrättningar skall upp
räknas med i genomsnitt omkring 35 procent i enlighet med ett vid förhand
lingarna utarbetat förslag.

I detta sammanhang torde jag också få anmäla ett av försvarets civilför
valtning framlagt förslag om löneställningen för vissa förrådsmän inom för
svaret.
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Såsom i propositionen 1952:241 erinrats innebar den överenskommelse, 
som lades fram för riksdagen i proposition 1952: 107, bl. a. att genom för
svarets civilförvaltnings försorg skulle undersökas i vad mån något mindre 
antal tjänster för förrådsmän, exempelvis vid ensligt belägna förråd eller vid 
förråd med mera ömtålig materiel, borde omvandlas till tjänster för förråds- 
vaktinästare (numera förrådsförmän).

I nyssnämnda proposition nr 241 anmäldes ett av försvarets civilförvalt
ning i skrivelse den 7 juni 1952 avgivet förslag till utbyte av ett antal tjäns
ter som förrådsmän mot förrådsförmanstjänster. Förslaget, som vann riks
dagens godkännande, grundade sig på en överenskommelse mellan civilför
valtningen, å ena, samt Försvarets civila tjänstemannaförbund och För
svarsverkens civila personals förbund, å andra sidan. Parterna var därvid 
ense om att frågan om eventuellt utbyte av ytterligare förrådsmannatjänster 
mot förrådsförmanstjänster skulle tills vidare anstå i avbidan på ytterligare 
utredning.

I skrivelse den 27 februari 1953 bär försvarets civilförvaltning nu lagt fram 
förslag om utbyte av ytterligare 18 förrådsmannatjänster mot tjänster för 
förrådsförmän. Av skrivelsen och vid denna fogat förhandlingsprotokoll 
framgår, att även förevarande förslag grundar sig på en överenskommelse 
mellan civilförvaltningen samt nyssnämnda personalorganisationer och att 
samråd i ärendet ägt rum med arméstaben, flygledningen och statens orga- 
nisationsnämnd.

Civilförvaltningens förslag har sammanfattats i en uppställning, vilken 
torde få fogas till statsrådsprotokollet såsom bilaga B. Enligt förslaget skall 
vid 14 av flygvapnets förband en förrådsmannatjänst utbytas mot en tjänst 
för förrådsförmän. Motsvarande tjänsteutbyte avses enligt överenskommel
sen skola komma till stånd vid övriga flygförband från och med tidpunkt, 
då de blivit utrustade med reaktionsdrivna flygplan och erhållit för drivme- 
delstjänsten vid sådant flygförband avsett ytterligare antal förrådsmanna
tjänster.

.lag torde vidare få anmäla en inom utrikesdepartementet upprättad pro
memoria med vissa synpunkter på kanslistorganisationen inom utrikesför
valtningen. Vid anmälan i årets statsverksproposition av de frågor, som till
hör regleringen av utgifterna under tredje huvudtiteln för budgetåret 1953/ 
54, framhöll ministern för utrikes ärendena, att vid företagen utredning rö
rande kanslistorganisationen framkomna förslag, som var föremål för bered
ning inom civildepartementet, skulle föreläggas 1953 års riksdag i särskild 
proposition.

Inom utrikesförvaltningen finnes sedan den 1 januari 1953 sammanlagt 
31 ordinarie tjänster för förste kanslister i Ca 20 och kanslister i Ca 16. Av 
dessa 31 tjänster är f. n. 15 förste kanslister. Enligt ett i samband med löne
regleringen vid 1939 års riksdag fattat beslut — som något modifierats år 
1949 skall antalet förste kanslisttjänster i mån av avgång nedbringas till

Kungl. Maj.ts proposition nr 165.
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12. Vidare må nämnas, att av kanslistbefattningarna i Ca 16 två är placerade 
i utrikesdepartementet och icke beröres av den verkställda utredningen.

Extra ordinarie kanslister finnes f. n. till ett antal av 16 och är place
rade i Ce 16. Vidare finnes anställda 47 extra tjänstemän eller arvodister, 
som i större eller mindre utsträckning fullgör kanslistuppgifter. De flesta 
av dessa tjänstemän är placerade i Cg 11.

De centrala arbetsuppgifterna för kanslisterna uppges i promemorian 
vara följande: förande av beskickningarnas och konsulatens räkenskaper 
samt, under överinseende av vederbörande chef, förvaltning av till beskick
nings och konsulats förfogande stående medel liksom av statens fastigheter 
och lokaler på tjänstgöringsorten; kamerala ärenden avseende t. ex. olika in- 
och utbetalningar enligt gällande författningar, indrivningsärenden etc.; 
expeditionella uppgifter såsom legaliseringar, pass- och viseringsärenden, 
förande av nationalitetsmatrikel, utfärdande av intyg o. s. v. samt allmänt 
betjänande av den besökande allmänheten med råd och upplysningar i skil
da frågor; sjöfarts- och sjömansärenden, såsom inönstringsförrättningar 
och bistånd till svenska sjömän; arvsärenden, veteranmål och efterforsk
ningar. Fullgörandet av de uppgifter som här antytts förutsätter språkkun
skaper samt ingående kännedom om förhållandena på anställningsorten. 
Dessutom kräves, att vederbörande är väl förtrogen icke blott med tillämp
liga svenska författningar (sjömanslagen, arvslagen, boutredningslagen, 
medborgarskapslagen in. fl.) utan även med tjänstgöringslandets motsva
rande bestämmelser. Ofta måste han vidare känna till för sjöfolket gällande 
kollektivavtal. I sin tjänst har kanslisterna att i betydande utsträckning 
upprätthålla kontakt och förhandla med lokala myndigheter, såsom polis-, 
immigrations-, tull- och skattemyndigheter, samt med rederier, banker 
o. s. v.

De egentliga kanslistarbetsuppgifterna har enligt vad som uppges i prome
morian ökat betydligt under senare tid. Detta har lett till en klarare av- 
gränsning av kanslistgöromålen från tjänstgöringen för övrig personal inom 
utlandsrepresentationen än som tidigare varit fallet.

Enligt förslaget skall rekryteringen av kanslistpersonalen i fortsättningen 
ske direkt genom utrikesdepartementet, där vederbörande också skall full
göra viss prov- och utbildningstjänstgöring. Kanslistaspirant bör vara kun
nig i språk och bokföring. Examen från handelsgymnasium anges därför 
såsom en lämplig grundval för kanslistanställning utan att dock uppställas 
såsom ett formellt villkor för sådan anställning.

I promemorian föreslås, att kanslisterna med hänsyn till arbetsuppgif
terna skall fördelas på tre olika slag av tjänster, nämligen

förste kanslist i Ca 25 för kanslistbefattning med förmansställning i för
hållande till andra kanslister samt självständig handläggning av mera kvali
ficerade ärenden, såsom sjöfartsärenden och arvsmål;

kanslist i Ca 21 för kanslistbefattning vid större beskickning eller kon
sulat, där endast en kanslist finnes stationerad men där vid sidan av kame
rala och expeditionella rutinärenden -— för vilkas handläggning vederbö

Kungl. Maj. ts proposition nr 165.
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rande ofta har biträde av lägre tjänsteman än kanslist — stor vikt måste 
tillmätas uppdrag hos lokala myndigheter, betjänandet av allmänheten 
in. in.; samt

kanslist i reglerad befordringsgång för kanslistbefattning med huvud
sakligen bokföring och expeditionella göromål av rutinkaraktär (oftast vid 
mindre beskickningar) samt kanslistbefattning på tjänstgöringsort, där det 
finnes annan kanslist i överordnad ställning.

Den reglerade befordringsgången skall enligt förslaget omfatta aspirant- 
anstälining i Cf 13 U/2 år samt extra ordinarie anställning i Ce 15 iy2 år, 
i Ce 17 1 år och därefter i Ce 19.

Beträffande kostnaderna för den föreslagna omorganisationen av kanslist
tjänsterna framhålles i promemorian, att den merkostnad, som uppkommer 
under de i utrikesförvaltningens avlöningsstat uppförda delposterna för av
löningar åt ordinarie och icke-ordinarie personal samt för rörligt tillägg, 
motsvaras av en minskning av de prisutjämningstillägg, som f. n. utgår till 
vederbörande, överförande av viss del av lönen från skattefritt prisutjäm
ningstillägg till beskattningsbar lön anses dock böra föranleda, att veder
börande icke skall avstå hela den del av prisutjämningstillägget som mot
svarar löneökningen. Med beaktande bl. a. av angivna omständighet upp
skattas merkostnaden för år till omkring 40 000 kronor.

I promemorian föreslås vidare, att vissa ändringar skall företagas i staten 
för ortstillägg för förste kanslister och kanslister. Förslaget innebär i stort 
sett, att nu gällande ortstilläggsbelopp för förste kanslister i Ca 20 och kans
lister i Ca 16 i fortsättningen skall gälla för kanslister i Ca 21 resp. kanslis
ter i reglerad befordringsgång. För förste kanslister i Ca 25 föreslås de orts
tillägg skola gälla, som nu är fastställda för vicekonsuler i nämnda löne
grad. Prisutjämningstilläggen förutsättes i förekommande fall skola minskas 
i motsvarande mån.

Departementschefen.
Under det avsnitt av tjänsteförteckningsrevisionen, som 1949 års tjänste- 

förteckningskommitté redovisat med föreliggande överenskommelse och de 
av kommittén såsom preliminära betecknade uppgörelserna, har kommit
tén behandlat återstående tjänstemannagrupper med undantag huvudsak
ligen av sådan personal i högst lönegrad Ce 25 vid försvaret, vars avlöning 
utgår från andra anslag än avlöningsanslag. Jag räknar med att arbetet 
med sistnämnda grupp — vars lönegradsplacering icke behöver underställas 
riksdagens prövning — skall kunna slutföras inom kort. Kommittén bör 
icke ha att till behandling upptaga andra frågor utan dess verksamhet bör 
därefter upphöra.

Även de delar av tjänsteförteckningsrevisionen, som handlagts vid sidan 
av tjänsteförteckningskommitténs verksamhet (jfr prop. 1952: 241, s. 6 
och 7), kan nu betraktas såsom slutförda. Sålunda kommer jag senare denna 
dag att anmäla vissa ytterligare av 1947 års biträdesutrednings förslag. Av bi-
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trädesutredningens arbete återstår därefter endast viss biträdespersonal in
om försvaret, som avlönas med medel från andra anslag än avlönings- 
anslag.

Frågan om provinsialläkarnas avlöningsförhållanden har nyligen på min 
föredragning förelagts riksdagen.

Slutligen har beredningen av frågorna om löneställningen för viss diplo
matisk och konsulär personal samt kanslisterna inom utrikesförvaltningen 
slutförts. Till resultatet av denna beredning återkommer jag i det följande.

Tjänsteförteckningskommitténs förslag omfattar bl. a. 
tjänster för direktörer, assistenter, föreståndare m. fl. vid fångvårds- 

anstalterna samt tjänster inom skyddskonsulentorganisationen;
läkartjänster vid fångvårdsanstalterna, försvarets sjukvårdsstyrelse, gar

nisonssjukhusen, statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården, sta
tens rättsläkarstationer, statens sinnessjukhus, statens anstalt för fallande
sjuka, karolinska sjukhuset, serafimerlasarettet och medicinalstyrelsens 
skärmbildscentral;

tandläkartjänster vid försvaret och tandläkarhögskolorna; 
länsveterinäTtj änster;
civilmilitära beställningar inom fältläkar-, fältveterinär- och marinläkar

kårerna samt tygstaten ävensom för läkare och viss teknisk personal vid 
flygvapnet;

arbetsledartjänster inom verkstads- och förrådsdrift vid försvaret och de 
affärsdrivande verken;

laboratoriebiträdestjänster vid universitet, högskolor och undervisnings- 
sjukhus;

vissa rektors- och lärartjänster vid musikaliska akademien med musik
högskolan, konstfackskolan, lantbruksundervisningsanstalterna, sinnesslö- 
och epileptikerskolorna samt barnmorskeläroanstalterna; 

viss sjuksköterske- och sjukgymnastpersonal; 
häradsskrivare- och landsfiskalstjänster samt 
icke-ordinarie prästtjänster.

Beträffande detaljerna i överenskommelsen och föreliggande förslag i öv
rigt får jag hänvisa till de vid överenskommelsen fogade bilagorna.

Förslagen är byggda på samma principer som de överenskommelser, vilka 
jag tidigare anmält och vilka framlagts för 1952 års riksdag i propositio
nerna nr 107, 241 och 251. Beträffande dessa principer får jag erinra om 
de redogörelser, som lämnats i de förenämnda propositionerna nr 107 och 
241. Härutöver får jag i fråga om vissa speciella grupper av tjänster fram
hålla följande.

Beträffande den personal vid fångvårdsanstalterna, som omfattas av före
varande förslag, har kommittén, såsom framgår av det föregående, uttalat, 
att förslagen endast avser de delar, som beröres av den planerade s. k. rä-
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jongindelningen, och att de har framlagts under den förutsättningen att 
räjongindelningen genomföres. Förslag om en sådan indelning av anstalter
na m. m. förelägges på chefens för justitiedepartementet föredragning årets 
riksdag. Med hänsyn härtill har jag ansett mig kunna nu anmäla kommit
téns förslag i här förevarande delar. Förslagen innebär dels uppflyttning 
av vissa nu befintliga tjänster, dels ock placering i lönegrad av tjänster, 
vilka kommer att inrättas vid ett genomförande av 1951 års fångvårdsut- 
rednings förslag till räjongindelning in. in. Enligt den träffade överenskom
melsen skall de särskilda lönetillägg å 630 kronor för år i 19 och 20 löne
graderna samt 780 kronor för år i högre lönegrader, som nu utgår till direk
tör, föreståndare och assistent, indragas. Tjänsteman, som åtnjuter dylikt 
tillägg men vid ikraftträdandet av tjänsteförteckningskommitténs förslag 
icke vinner befordran till tjänst i högre lönegrad, skall dock övergångsvis 
behålla lönetillägget.

överläkare vid statens sinnessjukhus, statens anstalt för fallandesjuka 
och vissa fångvårdsanstalter samt chef, tillika läkare vid statens skolor 
tillhörande barna- och ungdomsvården är för närvarande placerade i lönegrad 
Ca 32 och åtnjuter därutöver fri bostad eller ersättning därför samt en avlö- 
ningsförstärkning med 5 004 kronor för år. Enligt särskild föreskrift skall för 
sådan tjänst tillämpas det pensionsunderlag, som gäller för 36 löneklassen 
å löneplan nr 1. Förste läkare är placerad i lönegrad 31 med en avlöningsför- 
stärkning av 4 008 kronor för år och andre läkare i lönegrad 29 med en av- 
löningsförstärkning av 3 000 kronor för år. Enligt föreliggande förslag skall 
överläkarna — med bibehållen rätt till fri bostad — uppflyttas till lönegrad 
Ca 37, varvid avlöningsförstärkningen minskas till 1 200 kronor. Förslaget 
innebär, att överläkarna i stort sett bibehålies vid nuvarande löneläge men 
erhåller ett högre pensionsunderlag. Förste och andre läkare skall kvarstå i 
nuvarande lönegrader, men erhåller en till 5 004 resp. 3 756 kronor förhöjd 
avlöningsförstärkning. Andre läkares tjänstebenämning ändras till läkare.

För läkarna vid försvarets förband och garnisonssjukhusen samt i för
svarets sjukvårdsstyrelse innebär överenskommelsen, att de skall bibehål
las vid nuvarande lönegradsplaceringar. Härvid har förutsatts, bl. a., att 
frågorna om tjänste- och verksläkarbestyret vid försvaret, om skyldighet 
för läkare vid försvaret att åtaga sig dylika göromål samt om ersättning 
härför skall regleras i huvudsaklig överensstämmelse med vad militära Iä- 
karlöneutredningen föreslagit. Utredningens förslag föreligger i ett den 5 
juli 1951 avgivet betänkande med förslag om reglering av bl. a. tjänste- 
och verksläkarverksamheten vid försvaret, till vilket jag torde få hänvisa.

Beställningarna i fältveterinärkåren skall enligt förslaget genomgående 
flyttas upp två lönegrader. Härigenom kommer dessa beställningar att bli 
jämställda med motsvarande beställningar i fältläkarkåren och bli placerade 
i lönegradsserien 25 och 27 (bataljonsveterinär), 29 (regementsveterinär) 
och 31 (fältveterinär).
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Tjänsteförteckningskommittén har beträffande vissa förvaltare- och fan
junkarebeställningar vid flygvapnet erinrat om att dessa enligt principbe
slut vid 1948 års riksdag skall utbytas mot civilmilitära verkmästare- och 
mästarebeställningar. I avbidan på att löneställningen för sistnämnda be
ställningar skulle prövas av tjänsteförteckningskommiltén, har detta utby
te ännu icke genomförts. Kommittén har utgått från att angivna riksdagsbe
slut i detta sammanhang verkställes. Förslag härom har på föredragning av 
chefen för försvarsdepartementet förelagts årets riksdag.

För civila arbetsledare i verkstads- och förrådsdrift skall enligt kommit
téns förslag tillämpas följande lönegradsplacering: verkstadsförman (mot
svarande) i 13, 15 och 17 lönegraderna, verkmästare (motsvarande) i 19 och 
21 lönegraderna samt förste verkmästare (motsvarande) i 22 lönegraden. Be
träffande fördelningen av arbetsledareänsterna på olika lönegrupper an
sluter sig kommitténs förslag i väsentliga delar till det förslag, som i be
tänkande den 23 juli 1952 framlades av arbetsledareutredningen. Arbets
ledareutredningens förslag har således tjänat till ledning för bedömandet 
av lönegradsplaceringen för arbetsledarna, ehuru även andra synpunkter 
gjort sig gällande under förhandlingarna.

I tjänsteförteckningskommitténs överenskommelse med tjänstemännens 
huvudorganisationer den 4 oktober 1952 placerades laboratoriebiträdena vid 
universitet och vissa andra institutioner i allmänhet i högst lönegrad Ce 13. 
Det förutsattes härvid, att i fortsättningen skulle särskilt undersökas om 
och i vad mån vissa laboratoriebiträden skulle flyttas upp i högre löne
grad. På grundval av verkställd undersökning föreslår nu kommittén, att 
ett antal laboratoriebiträden skall placeras i 15 och 17 lönegraderna under 
benämning förste laboratoriebiträde resp. laboratorieassistent. I samband 
härmed torde jag få erinra om att efter särskild utredning Kungl. Maj :t 
numera meddelat beslut om lönegradsplaceringen för de laboratoriebiträ- 
destjänster, som enligt förenämnda överenskommelse skulle placeras i 
högst Ce 13. Härvid har en placering i Ce 13 befunnits motiverad för något 
över hälften av de berörda tjänsterna.

Vid musikaliska akademien med musikhögskolan har föreslagits inrättan
de av en tjänst i Cb 7 för läraren i metodik och praktisk lärarutbildning. 
De med denna tjänst förenade speciella arbetsuppgifterna sammanhänger 
delvis med organiserandet och övervakandet av de blivande musiklärarnas 
praktiskt-pedagogiska utbildning. Sistnämnda arbetsuppgifter har starka be
röringspunkter med de uppgifter, som åvilar föreståndartjänsten för det till 
konstfackskolan anslutna teckningslärarinstitutet. Denna tjänst är en ordi
narie tjänst, som tillsättes med förordnande för viss tid och är förenad med 
lön enligt löneplan nr 1 (Cb-lönegrad). Det har ansetts lämpligt att samma 
anställningsform och avlöningsförhållanden gäller för ifrågavarande lärare 
vid musikhögskolan.

Såsom tidigare nämnts har den preliminära överenskommelsen angående 
lönegradsplaceringen för lärartjänsterna vid musikhögskolan godtagits av
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Tjänstemännens centralorganisation med hänsyn till att denna fråga kunde 
förutsättas komma under förnyad prövning i samband med musikutred
ningens väntade förslag till omorganisation av musikhögskolan. I anledning 
härav vill jag endast framhålla, att en omorganisation av musikhögskolan 
icke i och för sig kan utgöra skäl för en förändring av det allmänna löne
läget för lärarna vid högskolan.

Föreståndarinnan för lanthushållningsseminariet å Rimforsa uppbär för 
närvarande utöver sin lön såsom facklärare ett särskilt arvode av 350 kro
nor för månad. Enligt förslaget skall detta arvode indragas. I stället skall 
föreståndarinnan åtnjuta löneförmån enligt 3 § 2 mom. andra stycket av- 
löningsreglementet för övningslärare, beräknad efter 29 lönegraden. Denna 
anordning synes kunna godtagas.

Vid lantmanna- och lantbruksskolor (inberäknat lantbruksskolan vid Ul- 
tuna) samt trädgårds- och fruktodlingsskolor föreslås uppflyttning av rek
torerna från Ca 31 till Ca 33 samt av de ordinarie ämneslärarna från Ca 26 
till Ca 27. Placeringen av rektorerna kan synas hög. Jag vill emellertid 
erinra om att rektorerna vid realskolorna från och med den 1 januari 1953 
är placerade i lägst lönegrad Cb 9, vilket innebär, att de åtnjuter lön efter 
lägst löneklass 35 å löneplan nr 1.

De icke-ordinarie ämneslärarna med agronomexamen skall enligt försla
get placeras i Ce eller Cg 21 (2 år), Ce 23 (2 år) och Ce 25, varjämte extra 
ordinarie ämneslärare, som tillhört lönegrad Ce 25 i minst 3 år, må beford
ras till tjänst i Ce 27, under förutsättning att han fyller behörighetsvillko
ren för befordran till ordinarie ämneslärare i Ca 27. Någon ändring har icke 
föreslagits i nu gällande föreskrift, att extra ordinarie tjänst i regel icke er- 
hålles förrän efter tjänstgöring under två läsår.

Föreståndarna för sinnesslö- och epileptikerskolorna, som nu är förde
lade på sex lönegrupper, skall enligt förslaget i fortsättningen fördelas på 
fyra lönegrupper och benämnas rektorer. Härvid skall de nu i Ca 18, 19 och 
21 placerade rektorerna sammanföras till en grupp i Ca 23. Vidare skall rek
torerna i Ca 23, 24 och 26 flyttas upp till Ca 25, 27 resp. 30. Sistnämnda 
lönegrad förbehålles rektorerna för anstalterna Stretered och Johannesberg.

I samband med att överenskommelse träffats om uppflyttning av en rätts
läkare vid statens rättsläkarstationer från lönegrad Ca 29 till Ca 31, har, så
som framgår av det föregående, även överenskommits, att nu gällande taxa 
för förrättningar skall uppräknas med i genomsnitt 35 procent i enlighet 
med ett vid förhandlingarna utarbetat förslag. Då angivna taxa icke behö
ver underställas riksdagens prövning, torde den i annat sammanhang få 
anmälas för Kungl. Maj:t. Jag förutsätter, att några väsentliga ändringar i 
taxeförslaget icke skall bli erforderliga.

Vid barnmorskeanstalten i Stockholm skall enligt tjänsteförteckningskom- 
mitténs förslag överlärartjänsten uppflyttas från Ca 31 till Ca 33 under för
utsättning av viss omorganisation. Förslag till denna omorganisation har
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förelagts årets riksdag i proposition den 6 mars 1953 angående vissa an
slag till barnmorskeläroanstalterna. Hinder bör därför icke möta att nu 
pröva löneställningen för läraren under förbehåll att omorganisationen kom
mer till stånd. Ersättningen till biträdande överlärare vid anstalten torde få 
bestämmas av Kungl. Maj :t.

De förändringar, som föreslås för sjuksköterskepersonalen, innebär i hu
vudsak en ytterligare anpassning av de statliga sjuksköterskornas löneför
måner till dem som gäller för de hos landsting och städer anställda sjuk
sköterskorna. Bl. a. skall ett belopp på 240 kronor för år utgå för sådant 
övertidsarbete som normalt utföres i samband med arbetets början och slut. 
Med hänsyn till att enligt förslaget arbetstidsförhållandena o. d. för de stat
ligt anställda sjuksköterskorna ordnas på samma sätt som för sjuksköter
skorna hos landsting och städer, vill jag icke motsätta mig förslaget.

Sjukgymnasterna uppflyttas från 13 till 14 lönegraden och erhåller här
utöver ett särskilt arvode om 25 kronor för månad. Även i detta fall åsyftas 
en anpassning av den statliga personalens löneförmåner till vad som enligt 
ett nyligen träffat avtal gäller för motsvarande hos landsting och städer 
anställd personal.

Enligt den överenskommelse, som förelädes riksdagen i propositionen nr 
107 till 1952 års riksdag, skulle av landsfiskalstjänsterna 6 placeras i Ca 31, 
28 i Ca 29 och 320 i Ca 27. Ett förnyat övervägande angående antalet tjäns
ter i 29 lönegraden förutsattes komma till stånd, när ett på den nya lands- 
fiskalsorganisationen grundat statistiskt material förelåg. Kommittén har 
nu med ledning av sådant material föreslagit, att ytterligare 20 tjänster skall 
uppflyttas i 29 lönegraden.

Vad angår de icke-ordinarie prästerna innebär förslaget, att för pastors
adjunkt kommer att gälla samma bestämmelser i fråga om reglerad beford- 
ringsgång som för övrig personal med akademisk examen. Som en följd 
härav föreslås, att kyrkoadjunkt samt vissa jämförliga präster flyttas upp 
från lönegrad Ce 24 till lönegrad Ce 25.

En dylik anpassning av de icke-ordinarie prästernas avlöning till vad 
som gäller för närmast motsvarande personal inom den statliga förvaltning
en synes böra vidtagas, ehuru en allmän lönereglering för prästerna genom
förts så sent som från och med den 1 januari 1952.

Tjänsteförteckningskommitténs nu ifrågavarande förslag, vilka — såsom 
jag redan framhållit — är byggda på samma principer som de av kommit
tén tidigare framlagda förslagen, föranleder utöver det anförda icke något 
uttalande från min sida. Jag anser mig därför böra tillstyrka, att Kungl. Maj :t 
godkänner den av kommittén träffade förhandlingsöverenskommelsen och 
underställer den riksdagens prövning. Även de av kommittén såsom preli
minära betecknade uppgörelserna synes böra i princip godtagas och föreläg
gas riksdagen. Erforderliga närmare redogörelser för de förhållanden, som 
har föranlett kommitténs ställningstaganden, torde liksom tidigare få läm
nas riksdagens vederbörande utskott.
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I frågor om tjänsternas lokalisering och benämningar får jag erinra om 
vad jag i dessa hänseenden anfört i propositionen nr 241 till 1952 års riks
dag. I utlåtande (nr 230) över nämnda proposition framhöll vidare statsut
skottet, att utskottet förutsatte, att då föreliggande förslag genomfördes en
dast i den mån rubbning icke skedde av de normala organisationsförhållan- 
dena. Detta uttalande, som vann riksdagens godkännande, bör givetvis i 
förekommande fall beaktas även vid ett genomförande av nu föreliggande 
förslag.

Försvarets civilförvaltnings förslag, som närmare anges i bilaga B, inne
bär, att ytterligare ett antal förrådsmannatjänster vid försvaret skall utby
tas mot tjänster för förrådsförmän. Liksom de förslag av denna innebörd, 
som anmäldes i propositionen nr 241 till 1952 års riksdag, grundar sig civil
förvaltningens förslag på en detalj granskning av arbetsuppgifterna på de 
olika tjänsterna och innefattas i en överenskommelse med vederbörande 
personalorganisationer.

Vid granskningen av civilförvaltningens förslag inom civildepartementet 
har uppmärksammats, att vid militärapoteket en förrådsförmanstjänst skulle 
avses för tjänsteman, som handhar vården samt in- och utlämning av glas 
och emballage för mediciner och gifter ävensom bokför denna materiel. En
ligt min mening är det tveksamt om för dessa arbetsuppgifter bör avses en 
tjänst såsom förrådsförmän i lönegrad Ce 13. Jag har emellertid icke fun
nit tillräcklig anledning föreligga att på denna punkt frångå civilförvalt
ningens förslag. Jag tillstyrker därför att förslaget i dess helhet godtages 
och underställes riksdagens prövning.

Såsom jag framhållit senast vid anmälan av vissa för flera huvudtitlar 
gemensamma frågor i 1953 års statsverksproposition (Bil. 2, s. 2) har frå
gan om löneställningen för diplomatisk och konsulär personal inom utrikes
departementet och utrikesrepresentationen varit föremål för särskild bered
ning. Med beaktande av de löneförbättringar, som föreslagits för kanslisek- 
reterarpersonalen inom övriga delar av Kungl. Maj :ts kansli, har därvid skäl 
befunnits föreligga för en uppflyttning av 5 andre sekreterare i lönegrad 
Ca 25 till förste sekreterare i lönegrad Ca 29. I samband därmed synes de 
i personalförteckningen för utrikesförvaltningen under rubriken diploma
tisk och konsulär personal upptagna tjänsterna såsom (förste) sekreterare, 
(förste) beskickningssekreterare och (förste) vicekonsuler böra samman
föras. De av mig här förordade förändringarna, som innebär att antalet 
förste beskickningssekreterare, förste sekreterare eller förste vicekonsuler 
skall utgöra 36 och antalet beskickningssekreterare, andre sekreterare eller 
vicekonsuler 19, framgår av en sammanställning, vilken torde såsom bilaga 
C få fogas till statsrådsprotokollet.

Vad angår frågan om kanslistorganisationen inom utrikesförvaltningen 
bär jag icke något att erinra mot förslaget att tjänster i 25 lönegraden av
ses för vissa kanslister, som har att i arbetet leda andra kanslister eller som
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självständigt handlägger mer komplicerade kanslistärenden. Behovet av dy
lika tjänster uppgår enligt verkställd utredning till 10.

Icke heller vill jag motsätta mig, att ordinarie kanslistbefattningar pla
ceras i lönegrad Ca 21. Enligt min mening bör dylika tjänster endast in
rättas, där de mera kvalificerade kanslistuppgifterna utgör en väsentlig 
del av vederbörandes arbetsuppgifter. Med hänsyn härtill och då en utök
ning av antalet ordinarie kanslisttjänster icke bör upptagas till prövning i 
detta sammanhang föreslår jag, att antalet kanslistbefattningar i Ca 21 tills 
vidare begränsas till 19. De två i utrikesdepartementet placerade kanslist
tjänsterna bör i detta sammanhang föras å övergångsstat.

Vad därefter angår tjänsterna i den reglerade befordringsgången är jag 
icke övertygad om att de arbetsuppgifter, som normalt beräknas komma 
att åvila dessa befattningshavare, utgör skäl för tillämpning av en beford- 
ringsgång, som på relativt kort tid leder till placering i lönegrad Ce 19. 
Jag vill därför förorda, att den reglerade befordringsgången avslutas i 17 
lönegraden. Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t att pröva om i särskilda 
fall anledning föreligger att å viss plats inrätta kanslisttjänst i Ce 19. Där
est en sådan tjänst medgivits å viss plats, synes behovet av densamma böra 
omprövas vid uppkommande vakans.

Enligt vad som framgår av det föregående finnes f. n. anställda 47 extra 
tjänstemän eller arvodister, som i viss utsträckning fullgör kanslistgöromål. 
Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t att besluta om och i vad mån ifråga
varande tjänster bör utbytas mot tjänster i reglerad befordringsgång.

Vad jag förordat beträffande de nuvarande ordinarie och extra ordinarie 
kanslisttjänsterna har närmare angetts i förenämnda såsom bilaga C be
tecknade sammanställning.

De ändrade lönegradsplaceringarna för kanslisterna ger anledning till 
vissa ändringar av huvudsakligen redaktionell art i gällande avlöningsför- 
fattningar. Till dessa ändringar torde jag få återkomma i annat samman
hang. Jag vill emellertid redan nu framhålla, att språktillägg enligt de sär
skilda bestämmelserna för bl. a. beskickningar och konsulat i 33 § statens 
allmänna avlöningsreglemente icke bör utgå till förste kanslist i lönegrad 
Ca 25.

De av mig i det föregående framlagda förslagen påkallar åtskilliga åt
gärder för förslagens genomförande.

På min hemställan har Kungl. Maj :t i årets statsverksproposition före
slagit riksdagen besluta, att de personalförteckningar, som riksdagen fast
ställer innan riksdagen har meddelat beslut i anledning av bl. a. tjänsteför- 
teckningskommitténs förslag, skall gälla endast i den mån annat icke följer 
av vad riksdagen beslutar i samband med behandlingen av nämnda förslag. 
I skrivelse den 21 februari 1953 (nr 42) har riksdagen meddelat, att riks
dagen fattat beslut av angivna innebörd. Hinder föreligger därför icke att 
från och med den 1 juli 1953 genomföra de avsedda ändringarna i personal
förteckningarna. Riksdagens bemyndigande för Kungl. Maj :t att vidtaga

Kungl. Maj.ts proposition nr 16ö.
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dessa ändringar torde böra inhämtas. Därest i särskilda fall ändringarna i 
personalförteckningarna anses böra träda i kraft vid en senare tidpunkt, 
torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att besluta härom med hänsyn till 
föreliggande omständigheter.

Förslagen omfattar ett antal befattningar, för vilka lönegradsplaceringen 
hittills har fastställts av Kungl. Maj :t eller av vederbörande myndighet. Den 
omständigheten att förslagen underställes riksdagen i dessa delar avser 
givetvis icke att ändra hittills gällande ordning. Med hänsyn till att genom
förandet av dessa förslag i stor utsträckning kommer att föranleda överskri
dande av de anslag, som anvisats för avlönande av icke-ordinarie personal, 
synes det emellertid nödvändigt att riksdagen beredes tillfälle att taga ställ
ning till förslagen på samma sätt som skett beträffande tidigare förslag av 
detta slag.

Vidare bör för Kungl. Maj :t utverkas bemyndigande att medge av de 
framlagda förslagen föranledda överskridanden av maximerade anslag och 
anslagsposter i riksstaten för budgetåret 1953/54. Bemyndigande bör, i före
kommande fall, även avse sådana överskridanden, som föranledes av att 
Kungl. Maj :t finner sig böra medge att extra eller arvodesanställd personals 
löneställning regleras samtidigt med motsvarande ordinarie och icke-ordi- 
narie tjänstemäns.

Vad angår tillsättandet av de i anledning av förslagen höjda tjänsterna 
får jag i tillämpliga delar åberopa vad jag därom anfört i propositionen nr 
241 till 1952 års riksdag.

Beträffande denna och övriga erforderliga övergångsanordningar torde det 
få ankomma på Kungl. Maj:t att besluta i likhet med vad fallet varit i fråga 
om förslagen i propositionerna 107, 241 och 251 till 1952 års riksdag.

De av tjänsteförteckningskominittén framlagda förslagen föranleder också 
vissa ändringar i gällande avlöningsreglementen. Dessa ändringar torde jag 
senare få anmäla liksom också de ändringar i gällande pensionsreglementen, 
som påkallas av förslagen.

De förslag, som jag här redovisat, har beräknats medföra en kostnads
ökning för löner av drygt 3 000 000 kronor för år. Häri ingår icke merkost
naderna för försvarets civilförvaltnings förslag beträffande vissa förråds- 
män. Kostnaderna härför ingick, på grundval av en approximativ uppskatt
ning, i den kostnadsökning, som beräknats bli en följd av de i propositionen 
1952: 107 framlagda förslagen. Vad jag förordat föranleder vidare ökade 
kostnader för pensioner, övertidsersättning in. in. Av nyssnämnda belopp 
å drygt 3 000 000 kronor belöper 100 000 kronor på de affärsdrivande ver
ken och återstoden på statsförvaltningen i övrigt och statsunderstödd verk
samhet. De ökade kostnaderna bör, i den mån de belastar riksstaten, komma 
till uttryck i budgeten. Å riksstaten för budgetåret 1953/54 bör därför under 
tolfte huvudtiteln för ändamålet anvisas ett särskilt förslagsanslag å 
3 000 000 kronor under benämningen Täckning av beräknade kostnader för 
ändrad lönegradsplacering in. in. Liksom motsvarande anslag för inne
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varande budgetår bör förevarande anslag endast undantagsvis tagas i an
språk för bestridande av kostnadsökningarna.

Jag får i detta sammanhang anmäla, att det icke varit möjligt att i medels
äskandena för budgetåret 1953/54 till alla delar beakta de kostnadsökningar, 
som föranledes av de i propositionerna 107, 241 och 251 till 1952 års riksdag 
framlagda och av nämnda års riksdag godkända förslagen. Med hänsyn här
till torde riksdagens bemyndigande böra utverkas för Kungl. Maj:t att jäm
väl under budgetåret 1953/54 medge de överskridanden, som kan visa sig er
forderliga i anledning av förslagen i nämnda propositioner.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen att

1) godkänna de i härvid fogade bilagor intagna förslagen 
angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m.;

2) bemyndiga Kungl. Maj :t att i huvudsaklig överens
stämmelse med det anförda vidtaga erforderliga åtgärder 
för förslagens genomförande;

3) bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1953/54 
medge de överskridanden av maximerade anslag och anslags
poster som kan föranledas av genomförandet av de av 1952 
års riksdag godkända förslagen i propositionerna nr 107, 241 
och 251 till nämnda års riksdag; samt

4) till Täckning av beräknade kostnader för ändrad löne
grads placering m. m. å riksstaten för budgetåret 1953/54 
under tolfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 3 000 000 
kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Lennart Hauschildt.

Kunffl. Maj:ts proposition nr 165,
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Bil. A.

Överenskommelse.

Under förutsättning av Kungl. Maj :ts och riksdagens godkännande ha 
1949 års tjänsteförteckningskommitté å ena samt Statstjänstemännens riks
förbund, Sveriges akademikers centralorganisation och Svenska laboratris- 
föreningen å andra sidan träffat överenskommelse angående de tjänster som 
upptagits i härvid fogade förteckning (bil. A: 1), på sätt närmare framgår 
av bilagda tabellbilagor.

Stockholm den 6 mars 1953.

Anmärkning.
Den i tabellbilagorna till överenskommelsen i kolumnen Föreslagen lönegrad använda be

teckningen of innebär att lönegradsplaceringen föreslås skola vara oförändrad.

För 1949 års tjänsteförteckningskommitté 

Vidar Fahlander

För Statstjänstemännens 
riksförbund

Sven Wadenius

För Sveriges akademikers 
centralorganisation

J. C. Almquist

För Svenska laboratrisföreningen 

B. Siven

2 Bihang till riksdagens protokoll 1953. 1 saml. Nr 165.
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Bil. A: 1.

Förteckning över tjänster som innefattas i den mellan 1949 års tjänsteför- 
teckningskommitté å ena sidan samt Statstjänstemannens riksförbund, Sveri
ges akademikers centralorganisation och Svenska laboratrisföreningen å 

andra sidan träffade, den 6 mars 1953 dagtecknade överenskommelsen.

Verk Tjänst Organisa
tion

Fångvårdsanstalterna Överläkare............................................................ SACO
Förste läkare........................................................ »
Andre läkare........................................................ >
Direktör.................................................................. SR
Assistent................................................................ »
Kamrerare.............................................................

Skyddskonsulentorganisationen Skyddskonsulent.................................................. *
Skyddsassistent.................................................... »

Försvarets sjukvårdsstyrelse Förste byråläkare............................................... SACO
Byråläkare............................................................ »

Armén Tjänst tillhörande tältläkarkåren...................
Tjänst tillhörande fältveterinärkåren........... »

Marinen Tjänst tillhörande marinläkarkåren.............. *
Karlskrona örlogsvarv: Överingenjör (marinverkstäderna).................

Förste driftingenjör (marinverkstädema, elek-
»

troverkstäderna)..............................................
Driftingenjör Ce 25 (marinverkstäderna, el.

»

ritkontoret)........................................................
Driftingenjör Ce27 (militärtekn. avd.,maskin-

»

sekt. ångpannedetalj)....................................
Driftingenjör Ce 27 (militärtekniska avd.,

*

telesekt., radardet.)........................................
Driftingenjör Ce 25 (byggnadsdepartementet,

»

ritkontoret)........................................................ »
Stockholms örlogsvarv: Arbetschef (marinverkstädema, elektroverk-

städerna)............................................................
Driftingenjör Ce 27 (marinverkstädema, ma-

*

skinritkontoret)................................................
Driftingenjör Ce 27 (militärtekn. avd., tele-

»

sekt., radardet.)..............................................
Flygvapnet Flygläkartjänst.................................................... »
Garnisonssjukhusen (inkl. Karo- Fältläkare.............................................................. *

linska sjukhusets garnisonsav- Regementsläkare................................................. »
delningar) Överläkare............................................................ »

Förste underläkare............................................. »
Bataljonsläkare.................................................... *
Sjukgymnast......................................................... »

Försvarets tandvård Tandvårdsinspektör............................................ »
Militärbefäl standläkare...................................... »
Poliklinikföreståndare........................................ »
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Verk Tjänst Organisa
tion

Statens skolor tillhörande barna-
och ungdomsvården Chef, tillika läkare.............................. SACO

Stifts- och landsbiblioteken:
Västerås Landsbibliotekarie........................ »

Musikaliska akademien med mu-
sikhögskolan Direktör.................................. SR

Bibliotekarie............................ SACO
Sekreterare ................................ SR
Amanuens.................................. SACO

Uppsala universitet Laboratoriebiträde............................. Lab. för.
Lunds » » .......... »
Karolinska mediko-kirurgiska in-

stitutet * ..............
Medicinska högskolan i Göteborg » ...............
Tandläkarhögskolorna i Stockholm

och Malmö Föreståndare, tillika huvudlärare.................. SACO
Avdelningstandläkare............................ »

Konstfackskolan Rektor.................................... I»
Föreståndare för teckningslärarinstitutet .. »
Huvudlärare........................ »
Facklärare..............................
Biträdande facklärare.......... l>

Gymnastiska centralinstitutet Lärare................................... »
Lanthushållningsseminariet å

Rimforsa Facklärare..................................
Lantmannaskolor. Lantbrukssko-

lor. Trädgårdsskolor. Fruktod-
lingsskolor Rektor......................................... »

Ämneslärare.............................. »
Lanthushållsskolor Rektor........................................

Ämneslärare.............................. »
Statens hingstdepåer och stuteri Veterinär................................ *
Veterinärhögskolan Laboratoriebiträde......................... Lab. för.
Veterinärstaten Länsveterinär.................................... SACO
Hushållningssällskapen Hemkonsulent............................ »
Fiskeristyrelsen med statens fiske-

riförsök Laboratoriebiträde............................... Lab. för.
Statens rättsläkarstationer Rättsläkare.................................. SACO
Statens sinnessjukhus överläkare....................................... *

Förste läkare......................................... »
Andre läkare...........................................

Statens anstalt för fallandesjuka överläkare......................................... »
Andre läkare.........................................

Karolinska sjukhuset överläkare........................................... »
Narkosöverläkare.................................... »
Personalläkare...................................... *
Sjukgymnast................................................... »
Laboratoriebiträde.............................................. Lab. för.

Serafimcrlasarettet överläkare........................................... SACO
Sjukgymnast................................................... >
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Verk Tjänst Organisa
tion

Barnmorskeläroanstalterna överlärare.............................................................. SACO

Medicinalstyrel sens skärmbilds-
Barnmorskelärare................................................ »

central Chefläkare.............................................................. »
Läkare....................................................................

Häradsskrivarna Häradsskrivare..................................................... SR
Landsfiskalerna Landsfiskal ............................................................ »
Statens utlänningskommission Förste byråsekreterare....................................... SACO

Förste aktuarie.................................................... »
— Icke-ordinarie prästtjänst................................. »

Bil. A: 2.

FÅNGVÅRDSSTYRELSEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.
lönegrad tjänstebenämning

Ca 15 Kansliskrivare...................... 1 19 Kontorsskrivare. Granskningsavd.
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Bil, A: 3.

FÅNGVÅRDSANSTALTERNA.

Nuvarande Antal Före
slagen
löne
grad

Anm. ang. tjänstebenämning, 
placering etc.lönegrad t j änstebenämning

nu
va

rande
för
slag

Ca —

1. Anstalter inom den s. k. 
räjongindelningen.

1 34 Långholmen
Malmö, Härianda, Härnösand 
Nuvarande avlöningsförstärkning,

5 004 kr., minskas till 1 200 kr. 
Ang. en av dessa tjänster se 
anm. 3.

32 4
3
4

32
37

31 1
4 4 of Nuvarande avlöningsförstärkning,

4 008 kr., höjes till 5 004 kr.
29 4

4 29 Långholmen, Malmö, Härianda, 
Härnösand

1 29
— Biträdande fångvårdsin-

1 27 Långholmen

27
Förste pastor och överlärare 1

3
1 of

25
Pastor och förste lärare ... 2

1
2
4

of

24 Arbetsassistent..................... 1 i 23
23 2

6 23 Falun, Gävle, Vänersborg, Kris
tianstad, Karlskrona, Örebro

22 6
21 1 1 22
20 6

5 14 21 Halmstad, Haparanda, Hudiks
vall, Jönköping, Luleå, Ollestad, 
Singeshult, Skogsgård, Smälte- 
ryd, Sörbyn, Tygelsjö, Umeå, 
Visby, Östersund

19 11
Ce 29 2 2 of Läkare. Nuvarande avlöningsför

stärkning, 3 000 kr., höjes till
3 756 kr.

27 1
7 23 Långholmen (4), Malmö, Här- 

landa, Härnösand
Långholmen, Malmö, Härianda, 

Härnösand
4 25
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Nuvarande Antal Före
slagen
löne
grad

Anm. ang. tjänstebenämning, 
placering etc.lönegrad tjänstebenämning

nu
va

rande
för
slag

Ce 22 Assistent................................ i _
19 Föreståndare......................... 2 2 21

Cg 31 Förste läkare....................... 1 1 of Nuvarande avlöningsförstärkning, 
4 008 kr., höjes till 5 004 kr.

29 Andre läkare....................... 1 1 of Läkare. Nuvarande avlöningsför
stärkning, 3 000 kr., höjes till 
3 756 kr.

23 Assistent................................ 1 1 of
19 Föreståndare.........................

2. Säkerhetsanstalterna.

6 6 21

Ca 32 överläkare............................ 2 2 37 Nuvarande avlöningsförstärkning, 
5 004 kr., minskas till 1 200 kr.

31 Förste läkare........................

3. Vissa övriga tjänster.

2 2 of Nuvarande avlöningsförstärkning, 
4 008 kr., höjes till 5 004 kr.

Ca — 
27

Anstaltsdirektör...................
Direktör................................. 1

1 29 Växjö

22 Assistent................................ 1 1 of Fångvårdsstyrelsens arbetsbyrå
20 Assistent ................................ 2 1

1
23
21

Växjö
Bokhållare. Växjö

Ce 20

Anmärka

Assistent................................

ingar.

2 2 of

1. F. n. utgående särskilt lönetillägg till direktör, föreståndare och assistent indrages; dock att 
tjänsteman, som åtnjuter dylikt tillägg och som vid ikraftträdandet av ovanstående förslag 
icke vinner befordran till tjänst i högre lönegrad, övergångsvis må behålla lönetillägget.

2. Nuvarande särbestämmelser angående pensionsunderlag för befattning som överläkare skall 
upphöra att gälla.

3. En av de nuvarande överläkartjänsterna i Ca 32 avses skola indragas i samband med in
rättande av en professur i rättspsykiatri vid karolinska institutet.

Bil. A: 4.

SKYDDSKONSULENTORGANISATIONEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 24 Skyddskonsulent................. 6 27 Stockholms första distrikt; Stockholms

20 Skyddsassistent...................
9

14
25
21

andra distrikt; Stockholms och Upp
sala län; Göteborgs och Bohus län 
samt Hallands län; Malmöhus och 
Blekinge län; Östergötlands och 
Södermanlands län
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Bil. A: 5.

FÖRSVARETS SJUKVÅRDSSTYRELSE.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tj änstebenämning placering etc.

Ca 31 3 of)
29 1

ofj

Ce 29 1 of( Se anm.

25 Byråläkare............................ 2 ofj

Anmärkningar.
1. Det lörutsättes, att frågorna om tjänste- och verksläkarbestyret vid försvaret, om skyldighet 

för läkare vid försvaret att åtaga sig dylika göromål samt om ersättning härför skall regleras 
i huvudsaklig överensstämmelse med vad militära läkarlöneutredningen föreslagit.

2. Uppstår till följd av läkares vid försvaret deltagande i inskrivningsförrättningar eller tjänst
göring utom stationeringsorten, för tid varunder fredsavlöningsbestämmelser är tillämpliga, 
hinder för läkaren att utöva enskild praktik, skall, om dylikt hinder varar mer än 24 dagar 
årligen, läkaren äga åtnjuta gottgörelse för tid därutöver med 60 kr. för dag.

Bil. A: 6.

KRIGSMATERIELVERKET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 21
Lokalförvaltningar

2 of
16 6 17
15 7 of
14 Förrådsförman..................... 1 15 Förman

Anmärkning.
I avvaktan på prövning av frågan om krigsmaterielverkets organisation skall i stället för före

slagna förhöjda lönegrader tillämpas vikariatslöneförordnanden i motsvarande grader.
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Bil. A: 7.

ARMÉFÖRVALTNINGEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 8 1 11 Konstruktionskontoret, vapen-, instru
ment- och ammunitionssekt., am
munition sdet.

Bil. A: 8.

MARINFÖRVALTNINGEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 13 1 19 Kontorsskrivare. Civilbyrån, personal
kontoret(Cg 17)

Bil. A: 9.

FLYGFÖRVALTNINGEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering ete.

Ce 22 1 27 Byråingenjör. Flygfältsbyrån, anlägg- 
ningssektionen. Avlöning från sak
anslag.
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ARMÉN.

Bil. A: 10.

Nuvarande

lönegrad tjänstebenämning
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.

A. Staber, förband
etc.

Ca 16

Ce 20 
11

16

16

19
16

Ca 31 
29 
27 
25

Ca 29 
27 
25 
23

Ce 27 
(Cg 29)

Ce 27

Fort i fikat ionsbefälhavarsla- 
ben i Boden.

Förste montör...............

Verkmästare...................
Biträdande montör___

Militårbefälsstabema. 
Förste montör...............

Pansarförbanden.
Instruktör.......................

Tygförvaltningsskolan.
Yrkeslärare......................
Instruktör........................

B. Fältläkarkåren.

Fältläkare..............................
Regementsläkare.................
Bataljonsläkare....................
Bataljonsläkare....................

1 19

2 19
1 13

1 19

4 19

8 of
2 19

4 17

7 of
40 of
15 of
34 of

C. Fältveterinär-
kåren.

Fältveterinär........................
Regementsveterinär............
Bataljonsveterinär ........
Bataljonsveterinär...............

D. Tygverkstäder 
(personal med avlöning från 
andra anslag än avlönings-

anslag).
Driftingenjör.........................

7
7
4
5

1

Driftingenjör ........................ 1

31
29
27
25

29

of

Övermontör. F. n. vakant i avvaktan 
på Kungl. Maj:ts beslut

Montör

Övermontör. Järvafältet

Yrkeslärare. Motorskolan

Yrkeslärare. Avdelningschef optisk ma
teriel 1, lärare i materielkunskap 
m. m. (kpist. och gevär) 1

Se anm. under Försvarets sjukvårds
styrelse

Förste driftingenjör. Signalverksta
den i Sundbyberg. (Tjänsten i Cg 29 
indrages; jfr K. Maj:ts beslut den 9 
februari 1951)
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Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tj änstebenämnlng placering etc.

Ce 25 
(Cg 27)

Ce 25

1 27 Signalverkstaden i Sundbyberg. (Tjän
sten i Cg 27 indrages; jfr K. Maj:ts 
beslut den 9 februari 1951).

Verkstadschef. Ing 1
P 4

1
Högst

29
1
1

27
of

Antal
Löne
grad Tjänstebenämnlng enl.

nuv.
stat

enl.
förslag

Anm. ang. tjänstebenämnlng, 
placering etc.

E. Tygstaten.

Ca 22 
21

Tygverkmästare av 1. klas-
39

47
30

Förste tygverkmästare
Tygverkmästare

19
Tygverkmästare av 2. klas-

40

108 Tyghantverkare

18 Tyghantverkare av 1. klas-
49

17
16 Tyghantverkare av 2. klas-

222

165 Tyghantverkare

S:a 350 350
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Bil. A:ll.

MARINEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tj änstebenämning

A. Marinläkar-
kåren.

Ca 31 Förste marinläkare............. 3
29 Marinläkare av 1. graden .. 7 of

>
Se anm. under Försvarets sjukvårds-

27 Marinläkare av 1. graden .. 7 of styrelse
25 Marinläkare av 1. graden .. 3 of

B. Staber etc.

Stockholms örlogsstation.
Ce 16 Arbetslörman av 1. klass 1 17 Verkstadsförman

Stockholms kustartilleriför-
svar.

19 Verkmästare..................... 2 91
14 Förman.............................. i 15

Gotlands marindistrikt.
16 1 15 Förman

Sydkustens marin-
distriktsstab.

16 Förrådsmästare ................... 1 17

Karlskrona örlogsstation.
19 1 Yrkeslärare

7
18 Skolkökslärarinna........... 2 19 Yrkeslärare

Blekinge kustartilleriförsvar.
19 1 21

Göteborgs kustartilleriförsvar.
19 1 of

Sjökrigsskolan.
16 1 15 Förman

C. örlogsvarven 
(personal med avlöning från 
andra anslag än avlönings-

anslag).

Karlskrona.
1. Marinverkstädema.

Cp 12 Överingenjör................... 1 of
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Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 31 Arbetschef........................ 2 of
Ritkontorschef................ 1 of

29 Förste driftingenjör .... 2 31 Arbetschef. Driftkontoret 1, elektro-
verkstäderna 1

6 of
Kamrerare........................ 1 31 Ekonomichef

27 Driftingenjör.................... 8 of
25 Driftingenjör................... 9 of
24 Driftassistent................... 1 27 Driftintendent

2. Militärtekniska avdel-
ningarna.

29 Förste driftingenjör .... 1 of
27 Driftingenjör.................... 3 of
25 Driftingenjör.................... 3 27 Artillerisektionens besiktnings- och

kontrolldetalj 1, telesektionens land-
radiodetalj 1, elektrosektionens be-
siktnings- och kontrolldetalj 1

2 of
Kamrerare........................ 1 27
Sekreterare ....................... 1 of

24 Kontrollstationsförestån-
dare................................ 1 27 Driftingenjör

3. Byggnadsdepartementet.
31 Arbetschef........................ 1 of
25 Driftingenjör................... 2 of

Stockholm.
1. Marinverkstäderna.

Cp 10 Överingenjör.................... 1 of
Ce 31 Arbetschef........................ 2 of

29 Förste driftingenjör .... 4 of
Kamrerare........................ 1 of

27 Driftingenjör................... 2 29 Förste driftingenjör. Fartygsritkonto-
ret 1, maskinritkontoret 1

4 of
25 Driftingenjör................... 1 27 Verkstadsavd. vid Hårsfjärden

7 of
24 Driftassistent................... 1 27 Driftintendent

2. Militärtekniska avdel-
ningarna.

27 Driftingenjör................... 4 of
25 Driftingenjör................... 2 27 Artillerisektionens eldledningstekniska

detalj 1, maskinsektionens service-
verkstad vid Atlas Diesel 1

5 of
Kamrerare........................ 1 27
Sekreterare ....................... 1 of

24 Driftassistent................... 1 25
3. Byggnadsdepartementet.

25 Driftingenjör.................... 1 27
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Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tj änstebenämning,

lönegrad tj änstebenämning placering etc.

Ce 29
Göteborg.

Förste driftingenjör .... 1 of
27 Driftingenjör................... 2 of
25 Driftingenjör................... 2 of

Ce 27

D. Kustartilleri-
försvaren 

(personal med avlöning från 
andra anslag än avlönings- 

anslag).

Stockholms kustartilleriför
svar.
Driftingenjör..................... 1 of

25 Driftingenjör..................... 3 of

27
Blekinge kustartilleriförsvar. 

Driftingenjör..................... 3 of
25 Driftingenjör..................... 2 of

26
Gotlands kustartilleriförsvar. 

Elektroingenjör............... 1 27 Driftingenjör

27
Göteborgs kustartilleriförsvar. 

Driftingenjör..................... 2 of
25 Driftingenjör..................... 1 of
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FLYGVAPNET.

Bil. A: 12.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 29

A. Läkare.

Förste flygläkare................. 2 °f\ Se anm. under Försvarets sjukvårds-
27 Flygläkare av 1. graden ... 20 of] styrelse

Ce 14

B. Staber, förband 
etc.

Förbanden.
Elektriker.............................. 17 of I personalförteckningen intagen not

10 Hjälptekniker................... 245 of

betr. tjänsternas återbesättande för- 
utsättes skola utgå.

19
Flygvapnets centrala skolor.

Yrkeslärare....................... 1 of

Ce 27

C. Centrala flyg
verkstäderna

(personal med avlöning från 
andra anslag än avlönings- 

anslag).
Malmen.

Driftingenjör..................... 2 29 Förste driftingenjör. Verkstadssektio-

25 Driftingenjör.....................
2
3

of
27

nen 1, arbetsstudieavd. 1

Verkstadssektionens finmekaniska avd.

27
Västerås.

Driftingenjör.....................

15

1

of

29

1, konstruktionssektionen 1, mate
riallaboratoriets drivmedelsdetalj 1

I k. br. den 23 febr. 1951 intagen före
skrift betr. omreglering av en av 
tjänsterna förutsättes ej skola till- 
lämpas.

Förste driftingenjör. Filialen å Hässlö

25 Driftingenjör.....................
2
3

of
27 Arbetsstudieavd. 1, instrument- och

24 Driftassistent...................
8
1

of
25

el. avd. 1, konstruktionssektionen 1

Driftingenjör

29
Arboga.

Förste driftingenjör......... 1 of
27 Driftingenjör..................... 1 29 Förste driftingenjör. Flygplansektionen

5 of
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Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 25 Driftingenjör..................... 1 27 Konstruktionssektionen
14 of

1 23 Ingenjör. Centralplaneringen
Kamrerare......................... 1 of

D. Flygflottiljerna
(personal med avlöning från
andra anslag än avlönings-

anslag).

Ce 27 Driftingenjör......................... 1 of
25 Driftingenjör......................... 39 of

Löne
grad Tjänstebenämning

Antal
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.enl.
nuv.
stat

enl.
förslag

E. Teknisk personal.

Ca 22 __ — 81 Förste verkmästare. Därav 54 f. n.
Ma 21

Ma 21 Förvaltare.............................. 74 —
Ca 21 — — 20 Förrådsförvaltare. F. n. Ma 21

21 — — 20 Verkmästare
Verkmästare av 1. klassen . 24 —

Ma 19 Fanjunkare............................ 17 —
Ca 19 — — 222 Mästare. Därav 17 f. n. Ma 19

Verkmästare av 2. klassen 18 —
18 Mästare av 1. klassen .... 155 —
17 — — 152 Verkstadsförman
16 Mästare av 2. klassen .... 207 —

S:a 495 495



16* Kungl. Maj:ts proposition nr 16-5.

Bil. A: 13.

GARNISONSSJUKHUSEN (INKL. KAROLINSKA SJUKHUSETS 
GARNISONSAVDELNINGAR).

Nuvarande
Antal

Före Anm. ang. tj änstebenämning,
lönegrad tj änstebenämning lönegrad placering etc.

Ca 31 1 of
29 12 of
25 1 ot Se anm. under Försvarets sjukvårds

styrelseCe 29 3 of
1 of

26 1 of
13 7 14 Utöver lönen skall utgå lönetillägg med 

25 kr. för månad. Å detta tillägg, 
vilket skall anses tillhöra lönen, skall 
rörligt tillägg icke utgå.

Bil. A: 14.

FÖRSVARETS TANDVÅRD.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 29 Tandvårdsinspektör............ 1 31 Försvarsövertandläkare. Tj änstgörings-
skyldighet lika med förste byrålä-
kare vid försvarets sjukvårdsstyrelse

23 Militärbefälstandläkare .... 7 25 Förste försvarstandläkare
21 Poliklinikföreståndare........ 36 22 Försvarstandläkare

8 Tandsköterska...................... 76 of
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STATENS SKOLOR TILLHÖRANDE BARNA- OCH UNGDOMSVÅRDEN.

Bil. A: 15.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 32 Chef, tillika läkare............. 2 37 Nuv. avlöningsförstärkning, 5 004 kr.,
minskas till 1 200 kr.

17 Husföreståndare................... 1 19
16 Jordbruksföreståndare .... 9 18

Tillsyningsman..................... 2 18 Tillsynsman
Trädgårdsmästare............... 6 18

15 Husföreståndare................... 1 17 Ryagården
14 of

14 Jordbruksförman................. 7 15
Trädgårdsmästare............... 3 15

13 Biträdande husföreståndare 4 of
Ladugårdsförman................ 7 14

Ce 16 Tillsyningsman..................... 2 18 Tillsynsman
Trädgårdsmästare............... 2 18

15 Husföreståndare................... 3 of
14 Jordbruksförman................. 6 15

13
1 laUgal USlllaSlaiC • .............
Biträdande husföreståndare 14 of
Ladugårdsförman................ 1 14 -A yl t , .

11 Ladugårdsskötare................ 2 12

Anmärkning.
Nuvarande särbestämmelser angående pensionsunderlag för befattning som chef, tillika läkare, 

skall upphöra att gälla.

TULLVERKET.

Bil. A: 16.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning.

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 19 Materialförvaltare............... 1 of
11 Förrådsförman..................... 1 of Lönegradsplaceringen omprövas vid 

nuvarande innehavares avgång

3 Bihang till riksdagens protokoll 1953. 1 samt. Å'r 165.
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Bil. A: 17.

MYNT- OCH JUSTERINGSVERKET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 8 Gravörbiträde....................... 1 of
Stämplingsbiträde............... 1 of

7 Stämplingsbiträde............... 5 of

Bil. A: 18.

RIKSARKIVET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 8 1 10 Expedltionsvakt
Konserveringsbiträde......... 5 11

Bil. A: 19.

LANDS- OCH LÄNSARKIVEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tj änstebenämning placering etc.

Ce 8 Konserveringsbiträde......... 1 11
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Bil. A: 20.

KUNGL. BIBLIOTEKET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 5 Tamburvakt.......................... 1 of

Bil. A: 21.

STIFTS- OCH LANDSBIBLIOTEKEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 29 Landsbibliotekarie............... 1 31 Västerås

Bil. A: 22.

RIKSANTIKVARIEÄMBETET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 8 Konserveringsbiträde......... 2 11
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Bil. A: 23.

MUSIKALISKA AKADEMIEN MED MUSIKHÖGSKOLAN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Cp 7 Direktör................................. 1 10
Cq 4 Professor i komposition, in-

strumentation och form-
lära...................................... 1 5

Ca 29 Bibliotekarie......................... 1 33 Förste bibliotekarie
Sekreterare ............................ 1 33

‘25 Lärare..................................... 1 Cb 7 Metodik och praktisk lärarutbildning
16 Ca 27

Ce 25 Lärare.................................... 13 27
15 Ackompanjatör . ! . ..'. 11.'. 2 19 It >< i * t I! ! K

Regi.
bef. g. Amanuens.............................. 1 Ce 27 Bibliotekarie

Anmärkning.
Enligt särskild bestämmelse i Saar åtnjuter direktören lör musikhögskolan och musikaliska aka

demiens sekreterare ferier. Vid nuvarande tjänstinnehavares avgång förutsättes nämnda sär
bestämmelse skola upphävas.

Bil. A: 24.

UPPSALA UNIVERSITET.

Nuvarande
Antal

Före- Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning lönegrad placering etc.

Högst 
Ce 13 

(Ca 11)
2 15 Förste laboratoriebiträde. Medicinsk-

kemiska inst. 1, zoologiska in st. 1
1 15 Tekniker. Fysikalisk-kemiska inst.

Högst 
Ce 13 2 17 Laboratorieassistent. Medicinsk-kemis-

ka inst. 1, fysiologiska inst. 1
4 15 Förste laboratoriebiträde. Kemiska

inst. 1, zoofysiologiska inst. 1, bio
kemiska inst. 1, psykiatriska klini
ken 1

1 15 Tekniker. Fysikalisk-kemiska inst.
Ce 5 Tamburvakt.......................... 2 of
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Bil. A: 25.

LUNDS UNIVERSITET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Högst 
Ce 13 1 15 Förste laboratoriebiträde. Histologiska 

inst.(Ca 11)

Högst 
Ce 13 Laboratoriebiträde.............. 2 15 Förste laboratoriebiträde. Kemiska 

inst. 1, botaniska laboratoriet 1
i

tf FlHXIlOlr i / / 'nAr-HUtH; Åt i

KAROLINSKA MEDIKO-KIRURGISKA INSTITUTET.

Bil. A: 26.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Högst 
Ce 13 Laboratoriebiträde.............. 1 15 Förste laboratoriebiträde. Neurologiska 

kliniken, Serafimerlasarettet(Ca 11)

Högst 
Ce 13 Laboratoriebiträde.............. 5 17 Laboratorieassistent. Inst. för medi

cinsk cellforskning och genetik 1, 
inst. för virusforskning 1, thorax
kirurgiska kliniken, Sabbatsbergs 
sjukhus 1, kliniskt-kemiska central
laboratoriet, Karolinska sjukhuset 1,

8 15

kliniskt-kemiska centrallaboratoriet, 
Serafimerlasarettet 1

Förste laboratoriebiträde. Inst. för fy
sikalisk cellforskning 1, bakteriolo
giska inst. 1, fysiologiska inst. I 1, 
anatomiska inst. 1, kvinnokliniken, 
sterilitetslaboratoriet, Sabbatsbergs 
sjukhus 1, kliniskt-fysiologiska cen
trallaboratoriet, Karolinska sjukhu
set 1, kvinnokliniken, Karolinska 
sjukhuset 1, medicinska kliniken, 
Serafimerlasarettet 1
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Bil. A: 27

MEDICINSKA HÖGSKOLAN I GÖTEBORG.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Högst 
Ce 13 2 15 Förste laboratoriebiträde. Fysiologiska 

inst. 1, medicinsk-kemiska inst. 1

Bil. A: 28.

TANDLÄKARHÖGSKOLAN I STOCKHOLM.

Nuvarande
Antal
.»»» 1

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

,, H , placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 30 Föreståndare, tillika
huvudlärare...................... 1 32 Rektor vid tandteknikerskolan

22 Avdelningstandläkare........ 20 24
5 Ekonomibiträde - ----------- ------- ------ ---------- ------

(tamburvakt).................... 2 of Tamburvakt
Sköterskebiträde................. 1 of Tamburvakt

Bil. A-29.

TANDLÄKARHÖGSKOLAN I MALMÖ.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 30 Föreståndare, tillika
huvudlärare....................... 1 32 Rektor vid tandteknikerskolan

22 Avdelningstandläkare......... 19 24
11 Värmeledningsskötare........ 1 12 Reparatör
10 Värmeledningsskötare........ 1 12 Reparatör

4 Ekonomibiträde
(tamburvakt).................... 2 5 Tamburvakt
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Bil. A: 30.

TEKNISKA HÖGSKOLAN I STOCKHOLM.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 18 1
5 Garderobsvakt...................... 1 of

Bil. A-31.

CHALMERS TEKNISKA HÖGSKOLA.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 11 Förste expeditionsvakt .... 1 12 ..... ___________ ____________ ______—

Bil. A 32.

DÖVSTUMSKOLORNA.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 16 Rättare.................................. 1 15 Mogård
15 Skriv- och boklöringsbiträde 1 of Kansliskrivare
14 Trädgårdsmästare............... 1 15
13 Husmoder.............................. 1 of
11 Trädgårdsförman................. 2 12
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Bil. A: 33.

KONSTFACKSKOLAN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tj änstebenämning, 

placering etc.lönegrad tj änstebenämning

Cb 12 Rektor.................................... 1 14
5 Föreståndare för tecknings-

lärarinstitutet................... 1 7
Cq 3 Huvudlärare.......................... 7 5
Ca 25 Facklärare............................. 8 27
Ce 25 Facklärare............................. 18 27

,, 22 Biträdande facklärare........ 7 23

it i A r

Bil. A: 34.

GYMNASTISKA CENTRALINSTITUTET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 29 1

HO.Iti

of

«- OM!

Bil. A: 35.
tf

LANTBRUKSHÖGSKOLAN OCH STATENS LANTBRUKSFÖRSÖK.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 11 Trädgårdsförman................. 1 12
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LANTHUSHÅLLNINGSSEMINARIET Å RIMFORSA.
Bil A: 36.

Nuvarande Före-

lönegrad tj änstebenämning
Antal slagen

lönegrad placering etc.

Ca 23 Facklärare.............................. 2 25 Närings- och födoämneslära samt eko-
nomilära 1; husdjurslära och mjölk-
hushållning 1

5 of
Ce 21 Facklärare.............................. 2 of

Anmärkning.
Den som förordnas till rektor skall åtnjuta löneförmåner enligt 3 § 2 mom. 2 st. avlöningsregle- 

mentet för övningslärare, beräknade efter 29 lönegraden. Nuvarande arvode till rektor, 
350 kr/mån., indrages.

i :»)ji 1.! / i1f i l"‘ t
Bil. A-37.

LANTMANNASKOLOR. LANTBRUKSSKOLOR (INBERÄKNAT LANT
BRUKSSKOLAN VID ULTUNA). TRÄDGÅRDSSKOLOR. 

FRUKTODLINGSSKOLOR.

Nuvarande Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 31 Rektor................................................. 33
26 Ordinarie ämneslärare.................... 27

Ce 21,24 Extra ordinarie ämneslärare........... 21, 23,
25, 27

Anmärkning.
Ämneslärare i Cg eller Ce 21 må efter 2 års tjänstgöring uppflyttas till Ce 23 och efter ytter

ligare 2 års tjänstgöring till Ce 25. Eo ämneslärare, som tillhört Ce 25 i minst 3 år, må befor
dras till eo ämneslärartjänst i Ce 27, varvid skall gälla samma behörighetsvillkor som ifråga 
om ordinarie ämneslärare i Ca 27.

LANTHUSHÅLLSSKOLOR.
Bil. A: 38.

Nuvarande Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 26 Rektor................................................. 27

20
Ämneslärare:

22
Ce 18 extra ordinarie............................. 21
Cg 17 extra ................................................ 19
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Bil. A: 39.

STATENS HINGSTDEPÅER OCH STUTERI.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 21 Veterinär................................ 1 25 Flyinge

Bil. A 40.

VETERINÄRHÖGSKOLAN.
><\

Nuvarande \ 11A ' Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Högst
4 -r* ..

Förste laboratoriebiträde. Avd. för 
obstetrik och gynekologi

Ce 13 
(Ca 10)

Laboratorlebitraae.............. 1 15

Högst 
Ce 13 2 15 Förste laboratoriebiträde. Avd. för

farmakologi 1, avd. för avelsbiologi 
och husdjurshygien 1

Bil. A 41.

STATENS VETERINÄRMEDICINSKA ANSTALT.

Nuvarande
Antal

Före
slagen Anm. ang. tjänstebenämning,

jlönegrad placering etc.tjänstebenämning lönegrad

I Ca 8 1 of Förste biträde
| Ce 6 3 8 Förste biträde

17 of
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Bil. A: 42.

VETERINÄRSTATEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 27 Länsveterinär........................ 24 33

Anmärkning.
Nuvarande särbestämmelser angäende pensionsunderlag skall upphöra att gälla.

Bil. A: 43.

.)/ HUSHÅLLNINGSSÄLLSKAPEN. il; i

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 22 Hemkonsulent...................... 30 24

Bil. A- 44.

FISK ERISTYR ELSEN MED STATENS FISKER IFÖRSÖK.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 8

I. Avlöningar.

2 It Tillsynsavd. 1, havsfiskelaboratoriets 
biologiska avd. 1

Ce 8

II. Undersökn. inom söt- 
vatlenslaboratorict.

Laboratoriebiträde.............. 1 It
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Bil. A: 45.

RIKETS ALLMÄNNA KARTVERK.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 8 3 11 Ritare. Ekonomiska kartbyrån 2, foto- 
grammetriska beställningsavd. 1 

Ritare. Fotogrammetriska beställnings
avd.

Ce 8 1 11

Bil. A: 46.

STATENS BAKTERIOLOGISKA LABORATORIUM.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 6 Biträde................................... 12 8 Förste biträde
16 of

Cg 4- Biträde................................... 39 of
Ce 5

/M i' H< HI >1 k r, ■ I 1 Bil. A 47.

STATENS RÄTTSLÄKARSTATIONER.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 29 1 31 Gällande taxa för förrättningar avses 
skola uppräknas.
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Bil. A: 48.

STATENS SINNESSJUKHUS.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 32 66 37 Nuv. avlöningsförstärkning, 5 004 kr., 
minskas till 1 200 kr.

31 Förste läkare........................ 39 of Nuv. avlöningsförstärkning, 4 008 kr., 
höjes till 5 004 kr.

29 41 of Läkare. Nuv. avlöningsförstärkning,
3 000 kr., höjes till 3 756 kr.

12 Hantverksföreståndare .... 57 13
1 of Reparatör

Ce 29 38
Ii

of Läkare. Nuv. avlöningsförstärkning,
3 000 kr., höjes till 3 756 kr.

Anmärkning.
Nuvarande särbestämmelser angående pensionsunderlag för befattning som överläkare skall 

upphöra att gälla.

/ i . : ii>»i ; </
Bil. A: 49.

STATENS SKOL- OCH YRKESHEM PÅ SALBOHED.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 18 Kassör.................................... 1 19
14 Arbetsledare.......................... 1 16 Trädgårdsmästare

2 16
1 12 Vårdare

10 Husmoder.............................. 1 15 Husföreståndare
Ce 16 Jordbruksföreståndare .... 1 18

14 Arbetsledare.......................... 1 12 Vårdare
13 Bitr. husföreståndare......... 1 of

Ladugårdsförman................ 1 14
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Bil. A: 50.

SINNESSLÖSKOLORNA. EPILEPTIKERSKOLORNA.

Nuvarande tjänstebenämning
Nuvarande Föreslagen Anm. ang.

lönegrupp lönegrad lönegrupp lönegrad placering etc. :A

Föreståndare....................................... I Ca 18 1
II Ca 19 I 23 Rektor
III Ca 21 1

IV Ca 23 II 25 Rektor
V Ca 24 III 27 Rektor
VI Ca 26 IV 30 Rektor

Lärare i kunskapsämne:
ordinarie........................................... Ca 15 18
extra ordinarie.............................. Ce 13 17
extra............................ ..................... Cg 11 15

Bil. A- 51.

STATENS ANSTALT FÖR FALLANDESJUKA.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 32 1 37 Nuv. avlöningsförstärkning, 5 004 kr., 
minskas till 1 200 kr.

Läkare. Avlöningsförstärkning skall 
utgå med 3 756 kr. för år på de 
villkor, som gälla för motsvarande 
läkare vid statens sinnessjukhus.

Ce 29 1 of

Anmärkning.
Nuvarande särbestämmelser angående pensionsunderlag för befattningen som överläkare skall 

upphöra att gälla.
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Bil. A 52.

KAROLINSKA SJUKHUSET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 29 4
13 Sjukgymnast......................... 3 14 Utöver lönen skall utgå lönetillägg med 

25 kr. för månad. Å detta tillägg, 
vilket skall anses tillhöra lönen, skall 
rörligt tillägg icke utgå.

Ce 29 överläkare............................ 2
1 of

13
x ersonauaicare ......................
Sjukgymnast......................... 3 14 Lönetillägg lika med ordinarie sjuk

gymnast
Högst
Ce 13 Laboratoriebiträde.............. 1 17

(Ca 11)

Högst 
Ce 13 Laboratoriebiträde..............

2

1

15

15

miska centrallaboratoriet
Förste laboratoriebiträde. Radiopato

logiska inst. 1, radiofysiska inst. 1

Förste laboratoriebiträde. Medicinskt- 
fysioiogiska centrallaboratoriet

Bil. A 53.

SERAFIMERLASARETTET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 32 överläkare............................ 1 29 Tjänsten skall ifråga om förmåner

29 överläkare............................ .1 of

utöver lön likställas med övriga 
överläkartjänster i 29 lönegraden 
vid karolinska sjukhuset och sera- 
fimerlasarettet.

13 Sjukgymnast......................... 1 »1 Utöver lönen skall utgå lönetillägg med 
25 kr. för månad. Å detta tillägg,

Ce 13 Sjukgymnast......................... 3 14 vilket skall anses tillhöra lönen, skall

6 Ekonomibiträde (söm
merska) .............................. 3

1
of

rörligt tillägg icke utgå.
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STATENS INSTITUT FÖR FOLKHÄLSAN.

Bil. A: 54.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämnlng placering etc.

Ce 6 23 of
Djurvårdare .......................... 3 of

Bil. A: 55,

BARNMORSKELÄROANSTALTERNA.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 31 överlärare.............................. 1 33 Stockholm. Under törutsättning av
omorganisation enligt särskild pro-
position

1 of Göteborg
24 Barnmorskelärare................ 2 of Lärare

Bil. A: 56.

MEDICINALSTYRELSENS SKÄRMBILDSCENTRAL.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ce 31 1 33
29 Läkare.................................... 4 of

HÄRADSSKRIVARNA.

Bil. A: 57.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 27 23 29
133 of
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LANDSFISKALERNA.
Bil. A: 58.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tj änstebenämning, 

placering etc.lönegrad t j änstebenämning

Ca 31 Landsfiskal............................ 6 of
29 Landsfiskal............................ 28 of
27 Landsfiskal............................ 20 29

300 of

Bil. A: 59.
STATENS UTLÄNNINGSKOMMISSION.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 29 Förste byråsekreterare .... 5 of
27 Förste aktuarie................... 1 of

Förste byråsekreterare .... 1 29 Utlänningsnämnden
5 of

21 Assistent................................ 10 of
19 Assistent................................ 1 21
18 Kassör.................................... 1 19
17 Förste kansliskrivare......... 1 of
15 Kansliskrivare...................... 2 of

POSTVERKET.
Bil. A: 60.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning. 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 18 Faktor .................................... 2 — I
14 Bokbinderiförman............... 1 1 Lönegradsplaceringen för tjänsterna,

Tryckeriförman.................... 1 - 1 som f. n. icke uppehälles, ej prövad

Ce 21 Förste verkmästare............ 1 22
19 Verkmästare.......................... 1 21 Bilverkstaden

4 of
18 Verkstadsförman................. 1 19 Verkmästare. Mekaniska verkstaden,

plåtslagcriverkstaden
1 17 Mekaniska verkstaden, reparations-

verkstaden för kontorsmaskiner
17 Verkstadsförman................. 1 19 Verkmästare. Bilverkstaden
13 Godsförman.......................... 1 of

Anmärkning.
I förteckningen upptagna extra ordinarie tjänster är endast sådana som av arbetsledareutred

ningen förslagsplacerats i lönegrupp.
4 II i hd ny till riksdagens protokoll 1953. 1 samt. Nr 165.
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TELEGRAFVERKET.
Bil. A: 61.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 21 1 23 Ingenjör. Verkstaden i Sundsvall
Förste verkmästare. Verkstaden i Ny-5 22

näshamn, pressavd. 1, serviceavd. 1, 
tlllverkningsavd. 3

4 of
20 2 23 Ingenjör. Verkstaden i Nynäshamn, 

verkstadsskolan 1, verkstaden i Vä-
nersborg 1

1 21 Bokhållare. Verkstaden 1 Nynäshamn,
tillverkningsavd.

4 21
1 19 Verkstaden i Nynäshamn, hemarbets-

avd.
19 2 22 Förste verkmästare. Verkstaden i Ny-

näshamn, monterings- och prov- 
ningsavd. 1, verkstaden i Väners
borg, verktygs-, press- och borravd. 1

2 21 Bokhållare. Verkstaden i Nynäshamn,
tillverkningsavd.

2 of
16 1 21 Verkmästare. Verkstaden i Nynäs-

hamn, lindnings- och koordinat- 
väljaravd.

2 19 Verkmästare. Verkstaden i Nynäs-
hamn, serviceavd. 1, verktygsavd. 1

9 17
1 15 Förman. Verkstaden i Nynäshamn,

packningsavd.
Ce 21 1 22 Förste verkmästare. Verkstaden i Ny-

näshamn, verktygsavd.
20 1 22 Förste verkmästare. Verkstaden i

Sundsvall, monterings- och prov- 
ningsavd.

19 1 21 Verkmästare. Verkstaden i Nynäs-
hamn, automat- och revolversvarv- 
avd.

19 1 22 Förste verkmästare. Verkstaden i
Sundsvall, plåtslageri-, press-, svarv-, 
borr- och fräsavd.

3 21 Verkstaden i Nynäshamn, borr- och
fräsavd. 1; verkstaden i Sundsvall, 
isärskruvn.-, hopsättn.- och lind- 
ningsavd. 1, verktygs- och bakelit- 
pressningsavd. 1

4 of
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Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tj änstebenämning,

lönegrad t j änstebenämning placering etc.

Ce 16 Verkstadsförman................. 3 19 Verkmästare. Verkstaden i Vänersborg, 
kontroll- och hemarbetsavd. 1, prov-
nlngsavd. 1, verktygs-, press- och 
borravd. 1

16 17
1 15 Förman. Verkstaden i Nynäshamn,

transportavd.

Anmärkning.
I förteckningen upptagna extra ordinarie tjänster är endast sådana som av arbetsledareut

redningen förslagsplacerats i lönegrupp.
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Bil. A: 62.

STATENS JÄRNVÄGAR.

Nuvarande

lönegrad tjänstebenämning
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.

Ca 21 Ledningsmästare . 

Verkstadsmästare

3
68
13

22
of
22

Malmö, Nässjö, Älvsjö

Huvudverkstaden i Örebro, lokverk
staden 3 (maskinverkstaden 1, revi
sion av elektriska delen av ellok 1, 
revision av mekaniska delen av el
lok 1), motorverkstaden 2 (revisio
ner resp. hjälpavdelningar), plåt- 
slagarverkstaden 1, vagnverkstaden 
2 (insyning av järn- resp. träarbe
ten); huvudverkstaden i Malmö, lok
verkstaden 2 (revision av elektriska 
resp. mekaniska delen av ellok), mo
torverkstaden 1 (revisioner), vagn
verkstaden 2 (insyning av järn- 
resp. träarbeten)

19 Verkstadsmästare
34

1

6

17 Verkstadsförman
108

6

of
22

21

of
19

Huvudverkstaden i Notviken, lok
verkstaden (revision av elektriska 
delen av ellok)

Huvudverkstaden i Örebro, lindare- 
verkstaden 1, underhåll av fasta an
läggningar 1, loksmedjan 1; huvud
verkstaden i Tomteboda, boggie- 
verkstaden 1; huvudverkstaden i Gö
teborg, hjulverkstaden 1; huvud
verkstaden i Notviken, svarvaravd. 1

Verkstadsmästare. Huvudverkstaden i 
Malmö, underhåll av fasta anlägg
ningar 1; huvudverkstaden i Not
viken, hjulverkstaden 1, underhåll av 
fasta anläggningar 1; huvudverksta
den i Örebro, rälsbussboggieavd. 1; 
huvudverkstaden i Tomteboda, elek
triska avd. 1; huvudverkstaden i 
Göteborg, plåtslageri 1

136 of
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Bil. A: 63.

STATENS VATTENFALLSVERK.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ca 20 Verkstadsmästare................ 1 21 Verkmästare
18 Verkmästare.......................... 3 21 Västerås kraftverk, verkstadsavd., pla-

neringsavd. 1, bilverkstaden 1, varm-
förzinkningsavd. 1

10 19
16 Verkstadsförman................. 3 17

Ce 18 Verkmästare.......................... 2 21 Verkmästare. Västerås kraftverk, verk-
stadsavd., mekaniska verkstaden 1,
verktygs- och maskinverkstaden 1

16 Verkstadsförman................. 1 19 Verkmästare. Västerås kraftverk, verk-
stadsavd., stålverkstaden

6 17
15 Förste reparatör.................. 1 17 Verkstadsförman. Västerås kraftverk,

verkstadsavd., stålverkstaden

Anmärkning.
I förteckningen upptagna extra ordinarie tjänster är endast sådana som av arbetsledareutred

ningen förslagsplacerats i lönegrupp.

Bil. A: 64.

FÖRSVARETS FABRIKSVERK.

Nuvarande Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Högst 
Ce 22 Verkmästare...................................... of Lönegradsserie: 19, 21, 22
Högst 
Ce 19 Tvättmästare .................................... Ce 19
Högst 
Ce 19 Verkstadsförman.............................. Ce 17
Ce 18 Mästare............................................... of Ledigblivande tjänst återbesättes ej.
Högst 
Ce 16 Förman ............................................... Högst Lönegradsserie: 13, 15, 17

Högst 
Ce 14 Tvättföreståndare............................

Ce 17

Högst Tvättförman. Lönegradsserie: 13, 15

Ce 11 Bitr. tvättföreståndare ..................
Ce 15

of Bitr. tvättförman
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LUFTFARTSVERKET.

Bil. A: 65.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning,

lönegrad tjänstebenämning placering etc.

Ca 14 Maskinist av 1. klass........ 1 13 Maskinist
12 Maskinist av 2. klass........ 1 13 Maskinist

Bil. A: 66.

VISSA BESTÄMMELSER RÖRANDE ICKE-ORDINARIE PRÄSTER.

1. Bestämmelserna i kungörelsen den 30 juni 1947 angående reglerad befordringsgång för viss 
Icke-ordinarie personal i statens tjänst skall äga motsvarande tillämpning i fråga om pas- 
toratsadjunkt.

2. Den nya befordringsgången förutsättes i princip skola tillämpas på vid ikraftträdandet an
ställda pastoratsadjunkter inom nuvarande befordringsgång, som om den varit gällande 
under vars och ens hela anställningstid.

3. Kyrkoadjunkt samt likställd garnisons- och amiralitetspräst ävensom stiftsadjunkt och 
kontraktsadjunkt skall vara placerade i lönegrad Ce 25.

Bil. A: 67.

SJUKSKÖTERSKEPERSONAL.

I anslutning till gällande centrala avtal mellan svenska landstingsförbundet och svenska 
stadsförbundet å ena samt svensk sjuksköterskeförening å andra sidan vidtagas följande för
ändringar i den i prop. 1951: 214 redovisade överenskommelsen rörande den statligt anställda 
sj uksköterskepersonalen.
1. Sjuksköterska (översköterska) vid gamisonssjukhusen, karolinska sjukhuset och serafimer- 

lasarettet, som innehar tjänst i 12 resp. 14 lönegraden för vilken arbetstiden är reglerad till i 
genomsnitt 192 timmar per fyraveckorsperiod, skall för sådant övertidsarbete som normalt 
utföres i samband med arbetets början och slut erhålla övertidsersättning med 240 kronor för 
år räknat.

2. För annat övertidsarbete skall i punkt 1 avsedd tjänsteman erhålla kompensationsledighet 
eller övertidsersättning enligt bestämmelserna i Saar.

Gottgörelse för övertidsarbete som avses i denna punkt utgår dock endast i fall, då övertids
arbetet beordrats eller i efterhand godkännes av vederbörande föreståndarinna och avser 
sådan tjänstgöring utöver genomsnittligt 192 timmar per fyraveckorsperiod, som uttages 
antingen vid tjänstgöring å annan sjuksköterskas tjänst inom det för denna uppgjorda arbets- 
tidsschemat eller vid sådan aktiv tjänstgöring som efter särskild kallelse utföres under jour- 
eller beredskapstjänst.

3. Vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet uppflyttas tre tjänster som översköterska 
från Ca 14 till Ca 15. Dessa tjänster avses för sjuksköterskor i ledande befattning, vid 
karolinska sjukhuset en tjänst å vardera kirurgiska klinikens operationsavdelning och kvinno
klinikens förlossningsavdelning samt vid serafimerlasarettet en tjänst å röntgenavdelningen.

4. En tjänst som föreståndarinna vid vartdera karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet 
uppflyttas från Ca 17 till Ca 19.

5. Föreståndartjänsten vid centrala barnsjuksköterskeskolan uppflyttas från Ce 22 till Ce 23.
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Bil. A: 68.

VISSA TILL PLACERING I 8 LÖNEGRADEN FÖRESLAGNA TJÄNSTER.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad tjänstebenämning

Ce 6
Försvarets sjukvårdsförråd. 

Apoteksbiträde..................... 1 8

Lantbrukshögskolan och 
statens lantbruksförsök.

Ce 6 Laboratoriebiträde (tekniskt 
biträde).............................. 4 8

Statens prooningsanstalt.
Ce 7 Laboratoriebiträde.............. 3 8

Karolinska sjukhuset.
Ce 7 Fotografiskt biträde........... 1 8
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Bil. B.

VISS FÖRRÅDSPERSONAL VID FÖRSVARET.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tj änstebenämning,

lönegrad tj änstebenämning placering etc.

Ce 11

Armén.

Staben för Kiruna—Jokk
mokks försvarsområden.

Förrådsman.................. 2 13 Förrådsförman. Vid fältdepåer för

11
Infanteriskjutskolan.

Förrådsman.................. 1 13

tyg- och intendenturmateriel samt 
ammunition i Arvidsjaur och Gäl
livare

Förrådsförman. Ammunitionsförråd

Ce 11

Flygvapnet.

Förbanden.
Förrådsman.................. 14 13 Förrådsförman. Drivmedelsförråden

Ce 11

Militärapoteket.

Förrådsman........................... 1 13

vid F 1, F 3, F 4, F 6—10, F 12— 
16 och F 18

Förrådsförman
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Bil. C.

VISSA TJÄNSTER INOM UTRIKESFÖRVALTNINGEN.

Nuvarande
Antal

Före
slagen

lönegrad
Anm. ang. tjänstebenämning, 

placering etc.lönegrad t j änstebenämning

Ca 29 Förste sekreterare 9 of Förste beskickningssekreterare, förste
sekreterare eller förste vicekonsul

Förste beskicknlngssekrete-
rare eller förste vicekon- 
sul 22 of D:o

Ca 25 Andre sekreterare 5 Ca 29 D:o
7 of Beskickningssekreterare, andre sekre-

terare eller vice konsul
Beskickningssekreterare el.

vice konsul 12 of D:o
Ca 20 

el. Ca 16 Förste kanslist eller kanslist 10 Ca 25 Förste kanslist
19 Ca 21 Kanslist

2 Ca 16 Kanslist. Å övergångsstat
Ce 16 Kanslist 16 regi. Cf 13 1 Va ^ — Ce 15 1 Va är —

bef.gång Ce 17

5 Bihang till riksdagens protokoll 1953. 1 saml. Nr 165.
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